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[Statsministeren.] 
en alvorlig økonomisk krise som følge af 
fiskeriets vanskeliglieder,; kan m a n  natur- 
ligvis påregne regeringens støtte til imøde- 
gåelse af en sådan krise. 

Det falder mig i øvrigt naturligt i for- 
bindelse med disse betragtninger at under- 
strege, at der . altid uanset landsstyrets sam- 
mensætning har været et godt samarbejds- 
klima mellem danske og færøske myndig- 
heder, og det har glædet mig at se det gode 
forhold bevaret under det nye, landsstyre. 
Det giver, synes jeg, løfter om, at vi i et 
positivt samarbejde kan finde frem ti] løs- 
ninger på såvel de omtalte som andre dansk- 
færøske problemer. ; 

Jeg vil dernæst, foranlediget af et spørgs- 
mål, der blev rettet af hr. Sigsgaard til 
udenrigsministeren, oplyse, at den rede- 
gørelse om UNCTAD, hr.. Sigsgaard efter- 
lyste, er blevet . fastsat til begyndelsen af 
det nye år, idet det har været vanskeligt at 
indpasse debatten i dagsordenen i december. 
Den kommer som sagt i begyndelsen af det 
nye år. 

Jeg: vil gerne gøre et par bemærkninger til 
hr. Lysholt Hansen. For det første mente 
hr. Lysholt Hansen at kunne finde grundlag 
for usikkerhed i, at landbrugsministeren i 
august havde oplyst, at der var en rest- 
beholdning i landbrugets dispositionsfond, 
som var mindre end, det beløb, jeg opgav 
som eksisterende i begyndelsen af september. 
Jeg er da glad for at kunne give en forklaring 
på dette, som vil fra tage hr. Lysholt Hansen 
den usikkerhed. Se, ;når jeg den 3. september 
oplyste, at der var ca. 9 mill. kr. til res,t: i 
dispositionsfonden, medens landbrugsmini- 
steren i en skrivelse af 5. december til finans- 
udvalget har angivet restbeløbet pr. 27. 
august til godt og vel .7,2 mill. kr., er for- 
klaringen den . enkle, at forskellen mellem 
de to beløb beror på, at der mellem den 27. 
august og 3. september til fonden er tilbage- 
betalt ca. 1,7 mill. kr. fra den afsluttede 
eksportpropaganda for mejeriprodukter i 
finansåret 1967-68 og tilbageført 271.0 001 kr. 
fra tilskud til containertransport. Der er 
altså en ganske naturlig forklaring på dette. 

Jeg vil tilføje, at jeg jo oplyste, at; der af 
de 9 mill. kr. var disponeret over ca. 7 mill. 
kr. Deri ligger, at dette beløb var afsat; til 
videreførelse ; af kvantumsrabatordningen 
for mejeriprodukter i resten af finansåret, 

og det er derfor rigtigt, som landbrugsmini- 
steren har skrevet til nnansudvalget, at der 
ikke er disponeret endeligt over dette beløb. 
Det er afsat, til dette bestemte formål, og det 
er jo indlysende, at man ikke pludselig kan 
afbryde en sådan ordning. 

Dernæst kom hr. Lysholt Hansen med 
nogle betragtninger,; som 홢 det kan vi vist 
blive enige om i홢홢. var mere politisk end 
egentlig budgetmæssigt, eller økonomisk be- 
tonede. ; ; 

For det første stillede hr.. Lysholt,Hansen 
det spørgsmål, om det nu var rigtigt, som 
jeg forstod Politiken skulle have udlagt det, 
at når regeringen: havde fremsat lovforsla- 
gene i et hurtigere tempo, ;end sædvanligt 
er, og der derfor var kommet betydelig 
flere lovforslag frem inden jul, end der 
plejer, skulle, dette være et udtryk for, at 
vi ville have gjort rent bord for at kunne 
ruste os til at gribe ind i overenskomst- 
situationen t i l  foråret. Nu 'er jeg klar over, 
at det ærede medlem ikke stiller spørgs- 
målet for selv at få svar, for han kender det 
svar, vi for længst , har givet, nemlig: at vi 
regner med, at parterne selv ordner den 
overenskomst. Men jeg vil gerne sige to 
ting herom: 

Baggrunden for, at vi har gjort det, er 
hensynet til dette ting. Jeg tror, det ærede 
medlem og jeg sammen med de fleste andre 
i folketinget i fællesskab har beklaget os 
over, at der efterhånden var oparbejdet en 
praksis, hvorefter lovforslagene kom frem 
meget sent. Selv efter aftalen om, at man så 
vidt muligt ikke skulle fremsætte lovforslag 
efter 15., marts, var der en tilbøjelighed til, 
at der kom temmelig mange lovforslag i den 
sidste ende af perioden op til 15. marts, 
og dette gav ofte anledning til- et forceret 
pres i folketinget,, som man ikke altid fandt 
lige tilfredsstillende. Motivet har altså først 
og fremmest været, at vi ønskede at undgå 
et tilsvarende pres på arbejdet i folketinget 
i den sidste ende af folketingssamlingen. 
Men i øvrigt må jeg trøste hr. Lysholt Han- 
sen med, at der såmænd kommer lovforslag 
også efter jul, og, jeg vil uanset bemærk- 
ningen om overenskomsterne sige, at der 
såmænd også nok kommer et par lovforslag 
efter den 15. marts 홢 ellers skulle jeg kende 
både regeringen og situationen, som den 
kan udvikle sig, dårligt. Jeg tror, begge 
parter, skal indstille sig på det. I ,;: I I 홢 


